1

2016 年 9 月

No.16-098a(山)※1

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて､この度、下記項目につきまして検査内容を変更させていただきますので、取り

急ぎご案内する次第です。
誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げ

ます。

敬具

記

■検査項目/変更内容

 ●別掲の「検査内容変更一覧」をご参照下さい。

■変更期日

 ●2016 年 9 月 30 日（金）受付日分より

以上

2

●検査内容変更一覧

頁
項目
コード

検査項目名 変更箇所 新 旧 備考

検 査 方 法
CLIA
［アボット ジャパン］

CLIA
［ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ・ﾀﾞｲ
ｱｸﾞﾉｽﾃｨｸｽ］

基 準 値 31.3 U/mL 以下 27.0 U/mL 以下
60 2417 CA15-3

報 告 上 限 4,000 U/mL 以上 500 U/mL 以上

測定範囲が

広い試薬の

採用

検 査 方 法
CLIA
［アボット ジャパン］

CLIA
［ｼｰﾒﾝｽﾍﾙｽｹｱ・ﾀﾞｲ
ｱｸﾞﾉｽﾃｨｸｽ］

報 告 上 限 10,000 U/mL 以上 5,000 U/mL 以上
61 2415 CA125

報 告 下 限 1.0 U/mL 未満 2.0 U/mL 未満

測定範囲が

広い試薬の

採用

保 存 方 法 冷蔵 凍結

報 告 上 限 8,192 倍以上 ∞ 倍

所 要 日 数 4～7 日 6～9 日
- 2923 麻疹：PA

検査委託先
（検査場所）

LSI メディエンス
（LSI メディエンス）

LSI メディエンス
（北里大塚ﾊﾞｲｵﾒﾃﾞｨ
ｶﾙｱｯｾｲ研究所）

検 査 場 所
変更（測定
試 薬 は 変
更なし）

※その他の検査要項に変更はございません。

3

CA15-3およびCA125の測定試薬を測定範囲が広いCLIA法試薬に変更いたします。本変更に伴い、

CA15-3の基準値を測定試薬の添付文書記載値に変更いたします。

■新旧二法の相関

（LSIメディエンス 検討データ）

CA15-3 / CA125